k j aliam
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alia ob caufam, nifi quia illi tam imufto 
Concilio reciifant parerc,& aliud quod 
legitimu fit expetut. Nos cei'te,6 ciues, 
iuuare huc Papae conatum nullo modo 
debemus, non fi moriendum etiam fit* 
Pecunianine noftram ad tatum facinus 
perpetrandum conferemus ? quin illos 
quaellores & nebulones hinc exigimus 
in malam rem:& Papae nunciamus, nos 
ali)s in rebus illi non defuturos: in hac 
nec pofie,nec debere obfequi, duntaxat 
falua confcientia.

Quod fi ille perifiterit in fententia, 
audierimuscp eum hoc nomine parare 
exercitum contra nos , quid fapereli’, 
nifi ut tandem omnes fimizi bona fide 
uniti & confoederat! reBlamus : cure 
muscp accerfendos uel Turcas,uel Pro> 
teftantes ip{b^,qui nos defendant atque 
eripiant^

Boni con{ule,Paterlan(fte,(i nuc ea di> 
cendi forma feditiofa & uenenata utor, 
qua Lutherani folet. Sic enim oportuit, 
ut ea magna pericula, de quibus inflitui

dicere.
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dicere, atcp una fontes,unde ea deriuat, 
tibi ante oculos ponerem. Quanquam 
uix mihi uideor aflecutus umbram eius 
acerbitatis & uencni, quod illi folent,(i 
quando contingat eos in tali occafione 
orationem habere,profundere.

Quod uerd ad medios frudhis,uel ad frl1' 
tam multas decimas a toto clero expo^ 
fcendas attinet: eadem eft hic ratio,qua: 
fuit de tributis,& de precio falis augen
do,Nam a Cardinalibus quidem hadte^ 
nus moris non fuit, ut uel tantillum exiV 
geretur:fed tantu ab epifcopis,atqj alqs 
inferioris ordinis, 8c ab omnib.mona> 
chis, atep adeo ab illis ipfis qui uocatur 
Mendicantes, cu affluat diuitrjs.Sed iiv 
credibile diAu eft, quam periculofa fint 
hoc temporehoru omniuingenfafn-pv 
fcoporum dico,prcsby terorum,& mo^ 
nachoru omnium: qui fi tantilluincom^ 
modi, aut detrimenti abs te, uel a tuis 
miniftris acceperint,cofeftim cogitatde 
Lutherano ueneno hic & illic euomen,' 
do, & de uldfcendo. id quod illis facile

fadu
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factu eft, modo uelmt, tum pro concio^ 
nibus obiter atc|3 aliud agentes, fi quam 
do inquifitores timent: tum in priuatis 
fermonibus & colloqurjs:prcfcrtimuev 
rd quum audiunt confefsiones.Itaque (i 
ifti nunc fentirent fe multarum decima^ 
rum cxadtionibus extimulari, profecftd 

Monachi (ut funt turbulenti feditioli) poiTent 
italits. tibi malas tragoedias excitare: atep hoc 

ab genere longe maius periculum ego 
metuerem,quam aLaicis, Sed quid fi m 
trorumque ira d>C rabies conlpiraret adz 
ucrliis teC1 quumcp illi tributa maiora 
precia falis, hi uerd decimas negare co^ 
ftituiilent, una negociu tibi faceiTerentC’ 
Inflimma, cum utrifep magna quadam 
moderationc& lenitate utendum cefe^ 
rem. quod tamen fi faceres, non pofses 
tantum auri extorquere, quatum ad in/ 
ftruendum exercitum fatis effet.Neque 
enim exigua,aut mediocri ui,fed magna 
Sc potenti opus eft, ad euellendum am 
rum. Vide 111 quas anguftias incideres, 
nam plurimum emungere, omnino pe^

riculoia
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riculofa res ciTet,& multx cautionis,ne 
tibi aliud genus crabronum irrites: pa^ 
rum uerd,quod illi haud inuiti contule^ 
rint, magnis rebus agendis haud fuffe^ 
cerit.Quanto igitur fatius fuerit, Pa^ 
ter fandte,carerc his follicitudinibus,pe 
riculiscp: & iubere, ut procul faceffant 
ad Antipodes ufcp, & Concilia, talia 
bella,qusc funt Conciliorum frudhis.

Verum hoc audi;demus,hoc pofle a^ 
liquo modo fieri, ut facile 8c tuto ab ea 
parte cleri,que in tuis urbibus degit, tot 
decimas exigas, quot uclis; certe ab ea 
que alibi uiuit,& in ditione reliquorum 
Principum facerdotia & redditus ha^ 
bent,nihilpofIes exigere. Rogas^Quia 
omnes illi potentatus, qui habent fiias 
caufas, quamobrem nolint tibi in bello 
aduerfus Germaniam gerendo focrj & 
adiutores efie, omnino re fiderent, ne 
ulla pecunia eo nomine in fuis ciuitatP 
bus imperaretur atque exigeretur: ne 
in fufpicionem aliquando uenirent, fab 
tem collata pecunia bellum illud con

tra
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ra Germaniam iuuare uoluiile» 

ctfir. t Quid.inquies de Cefare^an no paterer 
tur colligi a me pecunia ex decimis e om 
facerdotioru & monaftcriom,quc funt 
in Sicilia, in regno Neapolitano, in dii' 
catu Mediolanenfi,in Hiipania & Flan^ 
dria^No puto.quandoquide fi exercitu 
atcp autoritatefua coferret, fatis fibi c5' 
tulifie uideretunquin peteret (ut aliqua 
do folet) abs te,ut fibi liceret pecunia ex 
decimis illis colligere, qua eum exercitu 
aleret, qui coparatus efietpro tugEccle 
fiae dignitate reftitueda atcp amplificans 
da.Na tali proculdubio, & no alia e iiiis 
thefauris depropta pecunia, ille teiuuas 
dum ornadumcp fufciperet»An no noz 
fti morem^ non nofti quid fuerit actum 
in proximo contra Protefirantes bello» 

Iniulgcn- Quod ad indulgentias pertinet,unus 
atep alter ex Potificib, qui nuper ante te 
fuit,cocpit eas gratis dare: itaq? fruftra, 
ac forfita cu rifu omniu,3certe nullo cum 
fructu nunc inftitueres eos comifiarios, 
quos inftituere &C mittere per totum

Chriftianum
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Chriftianu orbem haec Sedes cum fuis 
indulgetrjs olim folebat.Luthcranahav 
reiis multa nobis ornamenta &T commo 
da concufsit & labefa(ftauit; hoc uerd 
quod ex indulgentes capiebamus, pror 
fus difiecit,&!: liiftulit»

Denicp quod attinet ad cruciata(ut ap Cruciata. 
pellat)maiores tui,cum de Chrifti fepul 
chro c manib*Turcaru eripiedo ageret, 
eam indicere confueueruntmec memini 
legere, ullum unqua Potificem ex titille, 
qui eam aduerfus alios quam ipfos Tur 
casindixcrit,prcter Eugeniu1111,qui Egenius 
aliquado cotraBocmos, utpote fcifma^ 
ticos,fed infaufte atep infceliciter eam in 
dixit * na in bello periere fere omnes illi 
cruce lignati: fcifmatici uerd uictores e- 
uaferut, Nuc tibi nolle autor eire,utillii 
imitareris: neq? ut de colligeda eo nomi 
ne pecunia cogitarcs.Paru enim profice 
res (italiint tepora mutata, 8c infelicia) 
immd magnas turbas moneres» Super^ 
eft,ut uecfh'galia,aut aliquot ex tuis urbi 
bus oppigneres, aut etiam uendas» hoc

faae urbium.
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fane multo facilius,5d minore cum penV 
culo facere poffes^quam ex falc^x tribu 
tis^ex decimis,ex indulgctrjs^tqp ex cru 
ciata pecuniam colligere: imo illicnullu 
periculu, nifi quod forte non tam facile 
inuenias emptores, qui ea ingentia pre^ 
cia quibus opus eft, numerarent * Nam 
pauci admodum apparent, qui tantum 
pecuniae in arcam potuerint reponere* 
Deinde timendum fibi putarent, ne to^ 
tam eam fummam luderent ( audi quid 
dicam)fi fufeeptum abs te bellum infoc/ 
liciter eueniret propter eas, quas paulo 
pdff dicam,caufas.

Sed uide, quam fim liberalis hodie* 
largiar enim omnia hcc tibi,nimirum ut 
ab omnibus tuis ciuitatibus,& toto tuo 
clero,ubicunqueis fit,pofsis tantum pe 
cuniae colligere,quantum imperes,& 
quantum ad tantum bellum fuftinendu 
fitnecefrariu*Sanefcio,mehic tibi rem 
maximam concedere: aut qux nam po^ 
tefl: efTe maior, cedo ? An non pecunia^ 
rum contributio femper apex rerum o^

mnium

mnium habita eft nunc habetur in 
primis C quandoquidem maois exulce
rata funt tempora:etmultopluranefcio 
quo modo uidcntur eile,quas contribu
tionem 3c exadtionem illam morantur 
& impediunt,quam unquam antea.Lar 
gior itaque rem ( ut dixi) maximam; fed 
audi adhuc reliqua,

lam collecli, iam inftrudi erunt tui 
exercitus,iamTridentum uerfus ince- Tridaitu, 
dent & progredientur ♦ Nulla enim alia 
eft uia,qua pofsint Germaniam atcpho 
fles inuadere ♦ Nam per Raeticas Alpes Alpcstit- 
haud licebit,refiftentibus Retis: qui tua 
obcdientiammaxima exparte deferue- 
runt, & Heluetiorum atque Pro reflan
tium fadti funt focrj. Qtidd li per Alpes 
illas licuilTet tranlire faltem C^fareis co
pi] s, qua; ex Hilpania & Italia ( maxime 
uero que ex ducatu Mediolanenfi)edu- Ducatus 
ceilda: fint,maxima commoditas conti- 
gilTet.Nam primum Bellizonam profe
cti, nlox p er uallem Mifautiorum, fupe- 
ratis'que Alpibus quaeuocantur fandi

I Bernhar-

162 SECRETARII PONT, 
Bcrnhardini, in uallem Rheni defeen/- 
diflent, atep per eam ad lacum Briganti> 
num, Lindauiumcp peruemTsec. Quod 
quidem iter triplo aut amplius breuius 
eft, quam quod per Tridentum patet. 
Hoc tantum commodu nupet animad» 

Angffitsucrtit Caefar:^ milio legato Angelo Ri 
Rimii, ora tio,tentauit omnibus modis, etiam ma^ 
tor j?' gnapromiflapecunia,!!id pofTet a Rae^ 

tis obtinere.at non potuit: reftitit enim 
lojnncs uehemeter D.Io. Fraxineus Epifcopus 

orator Baione, regis Galliamm legatus,uirfb'
gw callo' lo's & acer, Atcp hinc etiam uide mihi